
Czas przejścia z życia do życia Jana Pawła II 

2.04.2005r 

       

„A przecież nie cały umieram, 

To co we mnie niezniszczalne trwa!” 

Jan Paweł II „Tryptyk Rzymski” 

Dzień 31.03.2005 r był dla naszej społeczności szkolnej przytłaczający. Media na całym świecie 

ogłaszały pogarszający się stan zdrowia Jana Pawła II. Zareagowaliśmy natychmiast- dnia 1kwietnia 

udaliśmy się na mszę świętą do miejscowego Kościoła Świętej Trójcy, by pomodlić się o Jego 

zdrowie. Przyświecało nam hasło „Ojcze Święty wspieramy Cię modlitwą”. Mieliśmy wówczas 

wielką nadzieję, że może coś się odmieni. Niestety 2 kwietnia o godzinie 21.37 Jego płomyk życia 

zgasł. Dnia 3 kwietnia w niedzielę nauczyciele oraz uczniowie spotkali się po wieczornej mszy świętej 

na wspólnej modlitwie różańcowej. Następnie w poniedziałek rano zorganizowaliśmy uroczysty apel, 

by oddać hołd naszemu Patronowi. Na znak jedności w żałobie przypięliśmy sobie białe wstążeczki. 

Zajęcia lekcyjne rozpoczynaliśmy bez tradycyjnych dzwonków. Nasz kącik patronalny zapełnił się 

kwiatami i zniczami. Tablicę pamiątkową okryliśmy kirem. Została wyłożona księga honorowa, w 

której każdy mógł zwrócić się w formie pisemnej do Jana Pawła II, podziękować Mu, oddać cześć, 

szacunek, okazać wdzięczność za to, co dla nas uczynił. Dnia 7 kwietnia nauczyciele oraz uczniowie 

naszej szkoły udali się do kościoła na Mszę Świętą intencyjną za duszę zmarłego. Tutaj w ciszy i 

skupieniu modliliśmy się, a następnie odśpiewaliśmy ulubioną pieśń Ojca Świętego- „Barkę”. Później 

z zapalonymi zniczami w kościele wróciliśmy przed szkołę, utworzyliśmy wspólny krąg. Na znak 

miłości do naszego Patrona Wielkiego Rodaka ze zniczy ułożyliśmy duże serce, śpiewaliśmy pieśni. 

W chwili obecnej jesteśmy dumni z tego, iż dwa lata temu przyjęliśmy to wspaniałe imię i szkoła 

nasza nazywa się – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II. 

           



     

    

 

 

18.05.2005- uroczystość środowiskowa w Kościele Parafialnym 

 Społeczność szkolna uczciła dzień urodzin Wielkiego Polaka-Patrona szkoły Jana Pawła II 

uroczystym, wspólnym spotkaniem modlitewnym w Kościele Świętej Trójcy w Belsku Dużym. 

Uczestniczyli w nim również mieszkańcy Belska Dużego i okolicznych wsi. Po wspólnej modlitwie 

przedstawiliśmy program słowno- muzyczny poświęcony Patronowi naszej szkoły. Spotkanie 

rozpoczęła Magda Radecka recytując wiersz własnego autorstwa „Kapitanie, nasz kapitanie”: 

„Niegdyś płynąłeś z nami na barce 

Przez morza ogromne, 

Omijały nas wtedy sztormy i zawieje. 

A teraz? 

Nie ma Cię już między nami, Kapitanie… 

Choć wiemy, że patrzysz na nas z góry, 

Z domu swojego Ojca Umiłowanego 

Nadal nie możemy pojąć, 

że Twa misja ziemska dobiegła końca. 

I na łodzi tej chwiejnej płyniemy dalej, 

bo przecież czas też płynie nieprzerwanie. 

Jest jednak coś, co nie przeminie: 



Miłość do Ciebie Panie Kapitanie…” 

W dalszej części nie zabrakło innych wierszy o życiu Jana Pawła II oraz nastrojowych pieśni 

religijnych. Na zakończenie spotkania Ksiądz Proboszcz Marek Balcerzak podziękował p. Dyrektor 

Małgorzacie Więckowskiej za piękny wieczór i przekazał na jej ręce pamiątkowy album o Patronie 

szkoły do księgozbioru bibliotecznego. 

     

 

 

2.04.2006r- Wieczornica poświęcona Janowi Pawłowi II 

„Odszedłeś do Domu Ojca” 

W pierwszą rocznicę przejścia Jana Pawła II do Domu Ojca społeczność naszej szkoły uczestniczyła 

we Mszy Świętej w Kościele parafialnym, której przewodniczył Ksiądz Proboszcz Marek Balcerzak. 

Po wspólnej modlitwie Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie, ich rodzice oraz mieszkańcy gminy Belsk 

Duży przybyli do szkoły podstawowej. Tutaj na dużej sali gimnastycznej na tle wymownej dekoracji 

wspominaliśmy naszego Patrona. Uczniowie z dużym zaangażowaniem recytowali wiersze i śpiewali 

nastrojowe pieśni. Wśród wspomnień znalazły się również krótkie filmy z najważniejszych 

pielgrzymek Ojca Świętego do Polski. Wieczornicą uczciliśmy pamięć o Naszym Wielkim Patronie. 

             



         

 

2.04.2007r- druga rocznica śmierci Jana Pawła II 

„Budujcie i umacniajcie cywilizację miłości” 

 Drugą rocznicę śmierci Jana Pawła II uczciliśmy spotkaniem na sali gimnastycznej, gdzie uczniowie 

przedstawili montaż słowno- muzyczny poświęcony Patronowi szkoły. Uroczystość poprowadziła 

p.Renata Włodarska. Wzięli w niej udział: dyrekcja szkoły, nauczyciele, dzieci oraz zaproszeni goście: 

Ksiądz Proboszcz Marek Balcerzak, przewodnicząca Rady Rodziców p. Stefania Sokołowska. Tuż po 

programie artystycznym nastąpiło odsłonięcie popiersia Jana Pawła II w kąciku patronalnym. Dokonał 

go ksiądz Proboszcz. Uczniowie wraz z wychowawcami złożyli kwiaty, zapalili znicze i trzymali 

wartę. 

         

        

    

 



2.04.2008r- trzecia rocznica śmierci Jana Pawła II 

„Nie ustawajcie w modlitwie 

Za życia mojego i po śmierci” 

Trzecia rocznica śmierci naszego Wielkiego Patrona upłynęła społeczności szkolnej pod znakiem 

zadumy. Pani Renata Włodarska i ksiądz wikary Jerzy Król przygotowali nastrojowy program 

artystyczny o życiu i działalności Jana Pawła II. Społeczności szkolnej przedstawili go uczniowie 

sąsiedniego gimnazjum. Na zakończenie spotkania wszyscy odśpiewali „Barkę”- ulubioną pieśń 

oazową Ojca Świętego. W kąciku patronalnym uczniowie naszej szkoły pełnili wartę , a delegacje klas 

zapaliły świece i złożyły kwiaty. Pamiętaliśmy również o wspólnej modlitwie. 

         

 

18.05.2010r- Wieczornica z okazji urodzin Jana Pawła II 

Uroczystość z okazji urodzin naszego Patrona rozpoczęliśmy w niedzielne popołudnie Mszą Świętą, 

której przewodniczył Ksiądz Marek Balcerzak. Po wspólnej modlitwie lokalna społeczność oraz 

społeczność szkolna obejrzała wzruszający montaż słowno- muzyczny poświęcony życiu i 

działalności Jana Pawła II w wykonaniu uczniów naszej szkoły. Recytatorzy pięknie deklamowali 

wiersze. Narratorzy sumiennie przedstawili najważniejsze chwile Wielkiego Pontyfikatu. Chór i 

soliści brawurowo wykonali wzruszające pieśni o naszym Patronie. Nastrój zadumy zapewniła 

wymowna wizualizacja- dekoracja kościoła i prezentacja multimedialna. Na zakończenie artyści 

zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Nie zabrakło również podziękowań ze strony księdza 

Proboszcza i rodziców uczniów. 

      

     



Adoracja Krzyża Papieskiego- kwiecień 2011r 

W kwietniu 2011 roku w przeddzień Beatyfikacji Jana Pawła II przedstawiciele społeczności szkolnej- 

dyrekcja, nauczyciele, uczniowie i ich rodzice- udali się do Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Lewiczynie, aby czuwać przy Krzyżu Papieskim. Podczas adoracji krzyża odmówiono 

różaniec. Na zakończenie ucałowano Krzyż Papieski. Spotkanie modlitewne poprowadził Ksiądz 

Proboszcz z lewiczyńskiego sanktuarium. 

            

    

 

29.04.2011r- uroczystość środowiskowa związana z Beatyfikacją Jana Pawła II 

„Jan Paweł II- Odwaga Świętości” 

Pod takim hasłem odbywały się w dniu 29 IV 2011r. w Belsku Dużym uroczystości związane z 

beatyfikacją Sługi Bożego Jana Pawła II, który jest Patronem naszej szkoły. Rozpoczęła je msza święta w 

kościele Świętej Trójcy odprawiona przez: wicedziekana Stefana Kazulaka, proboszcza  belskiej parafii ks. 

Marka Balcerzaka i proboszcza parafii Lewiczyn Zdzisława Karasia. W czasie mszy świętej zaśpiewał chór 

szkolny. Obecne były poczty sztandarowe ze szkół w Belsku Dużym i w Kruszewie, zaproszeni goście: pan 

Władysław Piątkowski, wójt Gminy Belsk Duży, członkowie  Rady Gminy, uczniowie i nauczyciele ze 

Szkoły Podstawowej w Lewiczynie, licznie przybyli rodzice. Po uroczystej mszy świętej zaproszeni goście, 

uczniowie, nauczyciele i rodzice obejrzeli program artystyczny zaprezentowany przez społeczność szkolną. 

Składały się  na niego piękne wiersze, proza, pieśni oraz słowa Jana Pawła II. Multimedialną oprawę 

programu stanowiła prezentacja. Nasza szkoła w piękny sposób wpisała się w uroczystość beatyfikacji Jana 

Pawła II, dowodząc, że ,,Świętość nie jest przywilejem nielicznych, ale powinnością wszystkich”. 

     



     

 

Kwiecień 2014- Pielgrzymka do Rzymu 

Nasz Wielki Patron Świętym 

W dniach 22 – 28 kwietnia 2014 r z inicjatywy nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Belsku Dużym, została zorganizowana dla społeczności gminy pielgrzymka do Rzymu na uroczystość 

kanonizacji dwóch papieży – Jana XXIII i Jana Pawła II. Błogosławiony Jan Paweł II jest nam szczególnie 

bliski jako Wielki Polak – Papież i jako Patron naszej szkoły. Wśród uczestników  pielgrzymki byli : 

Dyrektor szkoły, nauczyciele, przedstawicielka organu prowadzącego, uczniowie, rodzice, mieszkańcy 

Belska i okolic, a także grupa osób z parafii św. Jana Chrzciciela w Łęczeszycach. Duchowym opiekunem 

pielgrzymów był Ksiądz Wikary z parafii Św. Trójcy w Belsku Dużym, dzięki któremu podczas wspólnego 

pielgrzymowania mogliśmy codziennie uczestniczyć we mszy świętej oraz modlić się ulubionymi 

modlitwami Jana Pawła II : Koronką do Miłosierdzia Bożego i tajemnicami Różańca świętego. W czasie 

długiej podróży nie zabrakło także wspólnego śpiewania piosenek  bliskich Janowi Pawłowi II. Pięknie 

rozbrzmiewały : „Barka”, „Wadowice – moje miasto” w wykonaniu naszych uczniów, a do śpiewu bardzo 

chętnie dołączali się pozostali uczestnicy pielgrzymki. Podczas kilkudniowego wyjazdu  zwiedziliśmy 

 piękne włoskie miasta : Wenecję, Pizę, Sienę, Asyż i Rzym. Byliśmy także na  grobach Polaków poległych 

w bitwie pod Monte Cassino. Oddaliśmy im hołd, uczestnicząc w polowej mszy świętej  i składając 

wiązankę kwiatów na cmentarzu. Wielkim dla nas przeżyciem była indywidualna adoracja i modlitwa przy 

grobie Błogosławionego Jana Pawła II oraz wspólne odmówienie Różańca świętego. Kulminacja naszego 

pielgrzymowania to oczywiście udział we mszy św. kanonizacyjnej. Mimo bardzo długiego czasu 

oczekiwania na rozpoczęcie uroczystości, ogromnego tłumu pielgrzymów z całego świata i wielu 

trudności, jesteśmy szczęśliwi, że dane nam było uczestniczyć w tak podniosłym i historycznym dla nas 

Polaków wydarzeniu. To niezapomniane, piękne  przeżycie na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

     

   

 



1 czerwiec 2014r - uroczystość środowiskowa z okazji kanonizacji Jana Pawła II  

"Jestem z Wami" 

Pod takim hasłem przebiegała kolejna już uroczystość środowiskowa w belskiej parafii 

przygotowana przez społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II. Zbiegła 

się ona z ważnym wydarzeniem dla naszej placówki, całej Ojczyzny i wszystkich ludzi 

wierzących na całym świecie. Do katalogu świętych został wpisany nasz patron. Spełniły się 

oczekiwania i słowa, które pojawiły się już na ceremonii pogrzebowej 8 kwietnia 2005 roku 

"Santo Subito", czyli "Święty natychmiast". W prezentacji multimedialnej przybliżyliśmy  

bogate w treść i wydarzenia życie Wielkiego Polaka. Recytacja wierszy, słowa i melodie 

piosenek wzruszały do łez. Wystawa uczniowskich prac plastycznych tematycznie 

związanych z osobą patrona stanowiła element dekoracji. Uroczystość zakończyła się 

wspólnym odśpiewaniem ulubionej pieśni świętego Jana Pawła II- "Barką" i modlitwą. Przed 

kościołem na wszystkich uczestników uroczystości czekała "słodka niespodzianka"- papieskie 

kremówki.  

     

 

       



      

   

 

16.10.2016r- Święty Jan Paweł II   

uroczystość środowiskowa  

16 październka 2016 roku w 38 rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża w kościele parafialnym w 

Belsku Dużym odbyła się uroczystość poświęcona Świętemu Janowi Pawłowi II. Po mszy świętej 

społeczność lokalna: rodzice dzieci, dziadkowie i mieszkańcy Belska pozostali w kościele, by obejrzeć 

program słowno – muzyczny przygotowany przez uczniów szkoły podstawowej. Wierszem i piosenką 

dzieci podkreśliły świętość wybitnego Papieża – Polaka, patrona swojej szkoły. W bogatym repertuarze nie 

zabrakło pięknych pieśni papieskich, a całość uzupełniał obraz w formie prezentacji 

multimedialnej.Program spotkał się z żywym przyjęciem ze strony publiczności. Nie zabrakło słów uznania 

i podziękowań, co świadczy o tym, że się podobał, a nawet wzruszył i oczarował. Uczniowie po raz kolejny 

udowodnili, że pielęgnują pamięć o swoim patronie i są wdzięczni, że ich szkoła nosi imię Jana Pawła II. 

Po uroczystości głos zabrał Ksiądz Proboszcz, Jarosław Siuchta, który złożył na ręce pani Dyrektor, 

Małgorzaty Więckowskiej, bukiet kwiatów i słowa podziękowania. Docenił także wkład pracy nauczycieli, 

którzy przygotowali dzieci do występu. Niedzielna uroczystość z pewnością dostarczyła parafianom wielu 

przeżyć i pozytywnych wrażeń, bowiem związana była z człowiekim bliskim sercu każdego katolika. 

     



   

 

26.04.2018r- Wieczornica Papieska 

Jesteś w niebie, ale Nasz, 

Janie Pawle Święty, 

26 kwietnia o godz. 19.00 w naszej szkole odbyła się Wieczornica Papieska poświęcona 

patronowi – Świętemu Janowi Pawłowi II. Uroczystość otworzyła pani Małgorzata 

Więckowska – Dyrektor Szkoły witając zaproszonych gości, wśród których znaleźli się: pan 

Władysław Piątkowski – Wójt Gminy Belsk Duży, pan Bogusław Sikorski – Przewodniczący 

Rady Gminy, pan  Zbigniew Byrski – przedstawiciel Komisji Oświaty, pani Renata Ostatek – 

Sekretarz, pani Maria Walewska Żółcik – Dyrektor GZOPO, ksiądz Proboszcz – Jarosław 

Siuchta, Rada Rodziców z Przewodniczącą – panią Renatą Słowińską, pracownicy gminy, 

emerytowani nauczyciele. Powitała także licznie zgromadzoną społeczność lokalną, która 

przybyła na wieczornicę. Wybierając imię Wielkiego Polaka obiecaliśmy zaszczepiać w 

naszych wychowankach jego naukę i przekazywać głoszone przez niego wartości. Od 

kilkunastu lat staramy się kroczyć drogą, którą wskazuje nam Patron – największy autorytet 

naszych czasów i najlepszy nauczyciel – podkreśliła pani Dyrektor. Przypomniała, że w roku 

bieżącym obchodzimy jubileusz 15 rocznicy nadania szkole imienia Jana Pawła II. 

Uroczystości poświęcone patronowi należą do najpiękniejszych tradycji wpisanych w historię 

szkoły, przygotowywane z największą starannością i dbałością o każdy szczegół.  

Następnie uczniowie i nauczyciele zaprezentowali program słowno – muzyczny pod hasłem: 

Jesteś w niebie, ale Nasz, 

Janie Pawle Święty, 

przeplatany poruszającą prezentacją multimedialną bogatą w filmy z życia Wielkiego Polaka. 

Głos Jana Pawła II wzruszył wszystkich, którym bliska była jego osoba. Cisza na sali, 

półmrok rozświetlany blaskiem świec potęgował podniosły i uroczysty nastrój wieczornicy. 

Program artystyczny przypominał  pontyfikat człowieka kruchego, który odważnie 

występował przeciwko wszelkiemu złu, uczył miłości, przebaczenia i pojednania, dawał 

nadzieję i wiarę, potrafił kochać i był kochany przez miliony ludzi na całym świecie. 

Występ młodych artystów wywarł wielkie wrażenie na publiczności. Z ust wielu osób 

popłynęły słowa uznania i gratulacje. Pani Dyrektor podziękowała dzieciom oraz 

nauczycielom odpowiedzialnym za przygotowanie programu: pani Justynie Dąbrowskiej, pani 

Hannie Jasińskiej i pani Monice Kapciak oraz zespołowi dekoracyjnemu pod kierunkiem pani 

Renaty Włodarskiej za wykonanie nastrojowej dekoracji sali. Słowa podziękowania 

skierowała do pana Arka Florczyka, który czuwał nad techniczną stroną programu. 

Podziękowania należą się również pani Dominice Dudek za przygotowanie plakatów, a pani 

Katarzynie Lipińskiej – zaproszeń. 

W trakcie uroczystości rozstrzygnięty został konkurs rodzinny pod hasłem „Moje 



wspomnienie o Świętym Janie Pawle II”, którego organizacją zajęła się pani Katarzyna 

Lipińska. Wtedy też przeprowadzono głosowanie wśród publiczności, która przyznała 

najwięcej głosów pracy Justyny Czapskiej z klasy VII a.  

Wieczornicę Papieską uświetniło wspólne odśpiewanie „ Barki”, ulubionej pieśni Jana Pawła 

II.  Na zakończenie zaś cała społeczność wypełniła najważniejsze orędzie Papieża Polaka, 

które brzmiało: Nie ustawajcie w modlitwie. Módlcie się zawsze., odmawiając Litanię do 

Świętego Jana Pawła II, którą poprowadziła pani Renata Włodarska. 

Po zakończeniu części oficjalnej na gości czekały kremówki papieskie, ufundowane przez 

Radę Rodziców, które były wyjątkową ucztą dla ciała. Wieczornica Papieska była wspaniałą 

okazją do wspomnień o Ojcu Świętym i prawdziwą ucztą dla duszy.  

 

      

 

    

    



 

 

 

 


